平成 25年 7月 29日

各 位

会 社 名 花王株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 澤田 道隆

   （コード:4452、東証第 1部）

問合せ先 会計財務部門 管理部長  山内 憲一

   （TEL．03－3660－7111）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 25年 4月 30日の平成 25年 12月期第１四半期決算

発表時に開示した平成 25年 12月期の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．平成 25年 12月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 25年 1月 1日～平成 25年 6月 30日）

売 上 高

（ 百 万 円 ）

営 業 利 益

（ 百 万 円 ）

経 常 利 益

（ 百 万 円 ）

四 半 期 純 利 益

（ 百 万 円 ）

１株当たり

四半期純利益

（ 円 銭 ）

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 600,000 32,000 33,000 19,000 36.85

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 625,000 42,900 44,900 18,300 35.41

増  減  額（Ｂ－Ａ） 25,000 10,900 11,900 △700 ―

増  減  率（  ％  ） 4.2 34.1 36.1 △3.7 ―

（ご参考）前年同一期間 578,700 34,849 36,076 19,239 36.87

２．平成 25年 12月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25年 1月 1日～平成 25年 12月 31日）

売 上 高

（ 百 万 円 ）

営 業 利 益

（ 百 万 円 ）

経 常 利 益

（ 百 万 円 ）

当 期 純 利 益

（ 百 万 円 ）

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

（ 円 銭 ）

前回発表予想（Ａ） 1,270,000 116,000 117,000 73,000 142.09

今回修正予想（Ｂ） 1,300,000 116,000 118,000 67,000 130.84

増  減  額（Ｂ－Ａ） 30,000 0 1,000 △6,000 ―

増  減  率（  ％  ） 2.4 0.0 0.9 △8.2 ―

（ご参考）前年同一期間 1,220,359 111,792 114,116 62,729 120.21

３．修正の理由

当第２四半期累計期間につきましては、為替が想定以上に円安に進んだこと、国内及びアジアのコンシューマー

プロダクツ事業が想定以上に好調なことから業績予想を修正致します。なお、株式会社カネボウ化粧品並びに株式

会社リサージ、株式会社エキップが製造販売したロドデノール配合美白製品の自主回収関連による損失費用が、売

上原価に 28億円、特別損失に 56億円含まれています。

また、通期につきましては、第２四半期累計期間の業績を踏まえ、さらに第３及び第４四半期会計期間において、

原材料価格の上昇や上記製品自主回収による売上高への影響などを考慮して業績予想を修正致します。

以 上